



Beslutninger: Økonomiudvalget den 15. juni 2004 kl. 16.00 i Raadsalen

Åbent møde

Pressen

Fraværende:

Indhold

Orientering og efterretning	1
Sager til behandling	2
1 Årsregnskab 2003	2
2 Regnskab for anlægsbevilling til udskiftning af tag/vinduer på oprindeligt rådhus	3
3 Regnskab for fornyelse af Vandkunsten på Rådhuspladsen	4
4 Budgetopfølgning pr. 31. maj 2004	5
5 Økonomirapportering juni 2004.....	5
6 Genoptagelse af sagen vedr. udbygning af Klubhuset i Uvelse.....	6
7 Forslag om salg af ejendommen Mølledammen 25	10
8 Ansøgning om tilskud til Slangerup Marked den 13. og 14. august 2004	12
9 Ekspropriation af areal ved Lindegårdskolen.	13
10 Ligningsplan for ligningsåret 2004/2005	14
11 Budgetforslag til folkeoplysning i 2005.....	15
12 Opmandskendelse i afskedigelsessag.....	15

Orientering og efterretning

a. **Informationer fra Kommunernes Landsforening**
[Andre nyheder, publikationer m.v. på KL's hjemmeside.](#)⁴

b. **Referater/dagsordener**

c. **Indbydelser til møder, kurser m.v.**

d. **Diverse om Slangerup Kommune**

Status for kommuneplan 2005.

Arbejdet med kommuneplanen er godt i gang !



Der er udarbejdet [forslag til disposition og opbygning](#) af planen. Forslaget er opbygget med inspiration fra Planstrategien.

Til afprøvning af ideerne til opbygning og indhold er der udarbejdet et prøveafsnit om ”[Miljøet i Slangerup](#)”. Afsnittet er tillige fremsendt i kopi til udvalgets medlemmer og skal tjene som illustration af hvordan opbygning og layout fungerer. – Bemærk at illustrationerne ikke er endelige, men kun eksempler.

[Tidsplanen](#) for kommuneplanen ser ud til at holde, dog er udpegningen af bevaringsværdige bygninger forsinket. Der vil blive forelagt et beslutningsgrundlag for udvalget den 17. august 2004. Forslaget til opbygning og disposition, tekstafsnit og tidplan har været forelagt ledergruppen, som anbefaler at arbejdet fortsætter som angivet.

THJ, Teknisk Forvaltning

e. Informationer fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet

[Nyheder fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet](#).⁵

f. Diverse informationer

HUR [fremsender](#) det endeligt vedtagne Regionplantillæg vedrørende Harmonisering og supplerung af stationsnærhedsprincippet.

I forhold til det fremsendte forslag til Regionplantillæg er bestemmelserne i det endeligt vedtagne tillæg skærpede.

Forslaget lagde op til at Slangerup blev udpeget som særlig lokaliseringsområde med mulighed for inden for centerområdet at etablere nye lokaliseringsområder for kontor- og serviceerhverv.

Efter veto fra Miljøministeriet har HUR ændret bestemmelserne i tillægget, således at Slangerup alligevel ikke får status som særlig lokaliseringsområde.

Regionplantillægget fastholder de hidtidige hovedprincipper om at kontorer og serviceerhverv skal placeres stationsnært for at sikre god sammenhæng til den kollektive transport.

For Slangerup betyder det at ”*kontor og serviceerhverv af begrænset omfang og lokal karakter kan etableres i byområdet, dersom de på baggrund af deres oplandsforhold vurderes at være bedre beliggende i det lokalområde, de fortrinsvis betjener.*” Det er således begrænset hvor meget kontor og serviceerhverv der kan lokaliseres i Slangerup.

Sager til behandling

1 Årsregnskab 2003

[SAG NR.: 100015923](#)

clch

Sagsfremstilling

Forvaltningen har udarbejdet udkast til [Årsregnskab 2003](#) med tilhørende bilag.



Det samlede resultat kan opgøres til et underskud på 4,2 mio. kr., hvilket skal sammenholdes med, at der i det oprindelige budget er budgetteret med et samlet overskud på 0,6 mio. kr.

Der henvises til beretningen for en nærmere gennemgang af regnskabsresultatet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller at Økonomiudvalget anbefaler årsregnskabet til Byrådets godkendelse.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning

Økonomiudvalget den 15.6.04

Anbefales til byrådet

2 Regnskab for anlægsbevilling til udskiftning af tag/vinduer på oprindeligt rådhus

[SAG NR.: 100013239](#)

dors

Indledning

Sagsfremstilling

Taget på det oprindelige rådhus var i meget dårlig stand. Der var endvidere store problemer med indeklimaet i hele bygningen p.g.a. manglende isolering og utætte vinduer.

Det var derfor hensigtsmæssigt at skifte tagdækning, supplere isoleringen og udskifte vinduerne samtidigt.

Da ejendomskontorets vedligeholdelsespulje ikke var i stand til at bekoste hele renoveringen, blev der søgt en bevilling på kr. 500.000 (reg. Kt. Nr. 650 30 300-02).

Økonomi

Bevilling, budget 2001 kr. 500.000

Håndværksudgifter: kr. 500.000

Mer/mindreudgift: kr. 00

Den resterende del af udgiften til renovering af tag + vinduer blev afholdt med hovedvedligeholdelsesmidler.

Regnskabskontoret har ingen bemærkninger.



Indstilling

Det indstilles, at regnskab for udskiftning af tag/vinduer på oprindeligt rådhus anbefales godkendt overfor Økonomiudvalget og Byråd.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning

Godkendt som indstillet

3 Regnskab for fornyelse af Vandkunsten på Rådhuspladsen

[SAG NR.: 100015940](#)

jejo

Indledning

Regnskab for fornyelse af Vandkunsten på Rådhuspladsen.

Sagsfremstilling

Vandkunst udført af kunstner Kaj Schjøt på Rådhuspladsen, led efterhånden af tidens tand, og på initiativ af borgmester Bent Lund blev det foreslået, at lade billedhugger Joseph Salamon udføre en ny vandkunst.

Kunstværket, 2 søjler i granit med dekoration af mand – kvinde – slange, er udformet og opsat på fundament på Rådhuspladsen.

Økonomi

Fornyelse af Vandkunsten	Bevilling	Udgift
2003		
Bevilling den 29.01.2003	220.000	
Kunstnerhonorar		220.000
I alt	220.000	220.000
Mer-/mindreforbrug		0

Regnskabskontoret har ingen bemærkninger.

Indstilling



Det indstilles,
at regnskab for fornyelse af Vandkunsten på Rådhuspladsen godkendes og anbefales overfor byrå-
det ved godkendelse af årsregnskab 2003

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning

Godkendt som indstillet

4 Budgetopfølgning pr. 31. maj 2004

[SAG NR.: 100014764](#)

pask

Sagsfremstilling

Regnskabsrapporter specificeret på funktion 3. niveau med overliggende totaler på 2. og 1. niveau
for [drift](#), [anlæg](#) samt [hovedkonto 7 + 8](#) fremlægges.

Rapporterne giver ikke anledning til særlige bemærkninger, hvorfor budgetopfølgningen fremlæg-
ges til udvalgets orientering.

Indstilling

Fremlægges til udvalgets orientering

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning

Økonomiudvalget den 15.6.2004

Taget til efterretning

5 Økonomirapportering juni 2004

[SAG NR.: 100013898](#)



lara

Sagsfremstilling

Der henvises til bilaget "[0406 Økonomirapportering](#)"

De tillægsbevillingsansøgninger som er medtaget på denne dagsorden, er indarbejdet i økonomirapporten.

Indstilling

Det indstilles at rapporten tages til efterretning.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning

Økonomiudvalget den 15.6.04

Taget til efterretning

6 Genoptagelse af sagen vedr. udbygning af Klubhuset i Uvelse

[SAG NR.: 100001734](#)

loha

Indledning

Der har gennem længere tid været arbejdet på en udbygning af daginstitutionskapaciteten i Uvelse. Der var oprindeligt afsat kr. 3 mill. til en udbygning i Uvelse i 2004. Befolkningsprognosen i 2003 viste, at behovet for pasning kunne klares indenfor den samlede kapacitet i kommunen og den planlagte udbygning blev derfor ikke iværksat.

Udvalget behandlede på mødet d. 3. februar 2004 sag vedr. den nye befolkningsprognose og de afledte konsekvenser for skole- og pasningskapaciteten. Der var særligt fokus på situationen i Uvelse efter de ændrede planforudsætninger (den øgede boligudbygning i Uvelse).

På baggrund af den reviderede befolkningsprognose for 2004 besluttede Kultur og Virksomhedsudvalget på mødet d. 2. marts 2004, at sagen vedr. udbygning af Klubhuset i Uvelse (Krudthuset) skulle genoptages.

Sagsfremstilling



Der arbejdes nu ud fra en udvidelse til 50 enheder i Krudthuset. Der er pt. 20 enheder i huset, dvs. der skal udbygges med 30 enheder.

Endvidere skal der tages højde for integration af dagplejen i Krudthuset.

Krog Hansens Tegnstue har udarbejdet forslag til ud- og ombygning af Krudthuset.

Forvaltningen vurderer, at der med det fremlagte forslag bliver tale om en meget funktionel indretning af huset. Der er taget højde for, at huset skal kunne rumme såvel 0-2 årige som 3-5 årige. Endvidere er der taget højde for et lokale, som dagplejerne kan benytte.

Der er udarbejdet [budget for den samlede ud- og ombygning](#) af Krudthuset.

Den samlede anlægsudgift anslås til kr. 4.380.000

Krog Hansens Tegnstue har udarbejdet et alternativt forslag til ud- og ombygning af Krudthuset, hvor der endvidere er taget højde for integration af børnene fra Stjernen. Stjernen blev oprettet 1. august 2003 for at tilbyde en målrettet løsning for de børn, som har autisme eller massive kontaktvanskeligheder. Der er pt. 7 børn i tilbuddet, og de har midlertidige lokaler i sfo Byvang. Forvaltningerne har udarbejdet uddybende [notat om Stjernen](#). For at opnå den mest hensigtsmæssige udnyttelse af de fysiske rammer i Krudthuset foreslås det, at der ved udbygningen i Krudthuset tages højde for et lokale, som kan benyttes af dagplejen (1-2 dage om ugen) og 3 dage om ugen til en særlig indsats til børnene i Stjernen. Grundnormeringen i Børnehuset tilpasses efter antallet af børn i Stjernen. Som udgangspunkt er normeringen på 50 enheder. Det foreslås, at to børn i Stjernen nedsetter normeringen med 1 enhed. (Eks. Vil 7 børn i Stjernen betyde, at børnehuset normeres til 47 enheder).

Merudgiften ved anlægsudgiften til dette forslag er på i alt kr. 400.000

Den samlede anlægsudgift anslås til kr. 4.780.000

De foreslåede ændringer inddrager parkeringsarealet ved klubhuset. Der skal derfor etableres andre parkeringspladser på området. Dette vil komme til at berøre den gamle boldbane mellem klubhuset og Børnehuset Kornblomsten. Udgiften hertil indgår i det samlede budgetoverslag.

Efter forslaget om ud- og ombygning vil klubhusets samlede bygningsmæssige areal (incl. liggehallen på 25 m²) være på 420 m². Slangerup Børnehave har et areal på 388 m².

Det samlede legepladsareal vil være på ca. 1.100 m². Arealet mellem vejen og huset er så smalt, så det ikke kan indrettes til legeplads. Til sammenligning kan oplyses, at Slangerup Børnehave (som også er normeret til 50 enheder) har en legeplads på 1.300 m². Dette er den mindste legeplads i kommunen, hvor legepladserne gennemsnitlig er på ca. 2.500 m².

En tiltrængt og nærliggende udvidelse af legepladsarealet vil inddrage arealet, hvor tennisbanen i dag ligger.

Udvalget besluttede på mødet d. 6. januar 2004, at UFC overtager tennisbanen, med bemærkning om, at Uvelse skole og Børnehuset Kornblomsten fortsat skal kunne anvende tennisbanen.



Teknisk forvaltning har udarbejdet et overslag over udgiften til udvidelse af legepladsen, incl. ekstra støjvold, reetablering af tennisbane og anlæg af legepladsen:

Nyetaablering af tennisbane = 250.000

Flytning af sti = 45.000

Støjskærm, 60 m = 170.000

Hegn = 25.000

Etablering af legeplads = 200.000

Den anslåede pris i alt kr.

690.000

Der er endnu ikke udarbejdet tidsplan for etableringen, da der ikke er afsat budget til den samlede anlægsudgift. Det forventes, at byggeriet vil kunne gå i gang omkring februar-marts 2005.

I byggeperioden vil det være hensigtsmæssigt, at børnene fra klubhuset passes i en pavillon ved Børnehuset Kornblomsten.

Der er udarbejdet samlet budgetoverslag over udgifter til pavillonleje i byggeperioden.

Den anslåede pris for pavillonleje i byggeperioden er kr. 77.000.

Derudover bliver der en engangsudgift til transport af pavillonerne, etablering af el, vand og afløb m.v. på kr. 73.000.

Samlede pris for pavillonleje og etablering kr.

150.000

Alternativt kan der søges om en tillægsbevilling i indeværende år. Byggeriet forventes dermed at kunne igangsættes efteråret 2004.

På mødet i Kultur og Virksomhedsudvalget d. 5. august 2003 blev der nedsat et byggeudvalg for udbygningen. Byggeudvalget har ikke været indkaldt til byggeudvalgsmøde.

Teknik- og miljøudvalget besluttede på mødet d. 3. december 2003 at give en tidsbegrænset dispensation frem til 1. august 2004 til at få etableret handicapvenlig indretning af bygningen. Der er kun i mindre omfang udført ændringer af den nuværende bygning, idet forholdene vil blive tilgodeset i den foreslåede om- og tilbygning.

Der skal derfor søges om en forlængelse af dispensationen for handicapvenlig indretning af bygningen.

Der er ikke taget stilling til de organisatoriske forhold omkring den nye institution. Der kan som i de øvrige daginstitutioner ansættes en leder og en souschef, og etableres en selvstændig forældrebestyrelse for Krudthuset.

Alternativt kan der i overensstemmelse med tankerne i oplægget om distriktsledelse, som et forsøg ansættes en afdelingsleder for Krudthuset. Den overordnede ledelse varetages af lederen af Børnehuset Kornblomsten, eller der udpeges en distriktsleder i Uvelse.

Økonomi

I år 2004 er der afsat kr. 557.000 til etablering af støjvold samt handicapvenlig indretning af klubhuset. Dette arbejde er ikke påbegyndt.

Hvis udbygningen incl. udvidelse af legepladsens areal vedtages, bliver dette beløb ikke brugt.



Hvis udbygningen excl. legepladsudvidelsen vedtages, skal der bruges ca. kr. 80.000 til støjskærm, der vil således være kr. 477.000,- tilbage af bevillingen
Hvis udvidelsen ikke godkendes skal handicapforholdene forbedres, og der skal opsættes støjværn.
Pris: kr. 287.000, rest af bevilling: kr. 270.000

Der er i år 2005 afsat kr. 600.000 til en påbegyndelse af udbygning i Uvelse.

Indstilling

Udvalget bedes tage stilling til følgende:

Forslag 1. Bygning

A. Institutionen udbygges til 50 enheder – samlede anlægsudgift kr. 4.380.000

B. Institutionen udbygges til 50 enheder med mulighed for integration af dagplejen og børn fra Stjernen. Samlede anlægsudgift kr. 4.780.000

Pris for udvidelse af legepladsen: kr. 690.000

Pris for leje af pavilloner incl. engangsudgift i forbindelse hermed : kr. 150.000

Forslag 2. Tidsplan

C. Forslaget om udbygning indgår i budgetforhandlingerne med forventet opstart af byggeriet februar-marts 2005.

D. Der søges om en tillægsbevilling til udbygningen. Byggeriet forventes igangsat efteråret 2004.

Forslag 3. Organisation

E. Den traditionelle løsning, er, at der ansættes en leder og en souschef. Der etableres en selvstændig forældrebestyrelse for Krudthuset.

F. Den alternative løsning er, at der forsøgsvis ansættes en afdelingsleder for Krudthuset. Den overordnede ledelse varetages af lederen af børnehuset Kornblomsten, eller der udpeges en distriktsleder i Uvelse.

Tidligere indstilling/beslutning

Kultur og Virksomhedsudvalget d. 1.juni 2004

Ad. Forslag 1.

Udvalget anbefaler forslag B, der indebærer en udbygning som kan rumme et projekt for børn med autisme/ markante kontaktvanskeligheder (Stjernen). Sendes til høring i forældrebestyrelsen inden endelig beslutning.

Der indkaldes til byggeudvalgsmøde d. 3.8.2004.

Ad. Forslag 2.

Anbefales til økonomiudvalget, at der søges om en tillægsbevilling på kr. 4.200.000.

Ad. Forslag 3.

Udvalget anbefaler forslag F, der indebærer, at der ansættes en afdelingsleder for Krudthuset. Den overordnede ledelse varetages af lederen af børnehuset Kornblomsten, og der etableres en fælles



forældrebestyrelse. Der tildeles en samlet normering til Kornblomsten og Krudthuset. Sendes til høring i forældrebestyrelsen inden endelig beslutning.

”Indsat til økonomiudvalgets behandling af sagen:

Det administrative driftsbudget er opskrevet med 30 pladser i Krudthuset.

Til budgetforhandlingerne vil forvaltningen fremsætte forslag om, at der afsættes midler til driften af de 7 specialpladser”.

”Indsat d. 14.6.:

I sagsfremstillingen er link til [budget for den samlede ud- og ombygning](#).

Ved det forslag som indeholder en udbygning med 30 enheder samt integration af dagplejen er anlægsudgiften på kr. 4.380.000 og driftsudgiften netto kr. 1.170.000.

Forslag B, indeholder tillige integration af børn fra Stjernen med en anlægsudgift på i alt kr. 4.780.000 – dvs. en merudgift på kr. 400.000.

Ved forslag B vil der endvidere være årlige driftsudgifter til de 7 specialpladser på i alt netto kr. 1.680.000”.

Beslutning

Økonomiudvalget den 15.6.04

Anbefales til byrådet med bemærkning, at rådighedsbeløb for hhv. 2004 og 2005 bør præciseres og under forudsætning af, at anlægget godkendes af Indenrigs- og Sundhedsministeriet jf. gældende godkendelsesordning.

7 Forslag om salg af ejendommen Mølledammen 25

[SAG NR.: 100015881](#)

clch

Sagsfremstilling

I 2001 og 2002 købte kommunen en række ejendomme med henblik på at kunne opfylde de lovgivningsmæssige krav til boligplacering af flygtninge. Ejendommene blev købt, idet det ikke var muligt at finde boliger i den almene boligmasse til de relativt mange flygtninge, der kom til kommunen i 2001 og 2002.

Købet af ejendommene blev lånefinansieret.

En af de købte ejendomme – Mølledammen 25 – er nu blevet ledig i forbindelse med at den flygtningefamilie, som boede i huset, har fået tilbudt lejlighed i Øparken.



Antallet af flygtninge, som Slangerup Kommune skal modtage, er faldet væsentligt siden 2002. I 2000-2002 modtog kommunen i størrelsesorden 12-15 flygtninge årligt. Til sammenligning er kommunens kvote for perioden 2004-2006 sat til 4 flygtninge årligt. Med de nuværende kvoter er det forvaltningens vurdering, at det vil være muligt at boligplacere de flygtninge, som kommunen i den nærmeste fremtid vil skulle modtage, i den almene boligmasse i kommunen.

På den baggrund foreslås ejendommen Mølledammen 25 afhændet.

Huset er på 84 m², og grunden er på 256 m².

Økonomi

I forbindelse med omlægning af kommunens samlede låneportefølje i 2003 blev det lån, der oprindeligt blev hjemtaget til køb af ejendommen Mølledammen 25, indfriet og restgælden overført til et nyt samlet lån. Der eksisterer derfor ikke længere et selvstændigt lån vedr. ejendommen.

Huset blev købt i marts 2002. Prisen incl. div. omkostninger var 1.310.959,80 kr., jf. [regnskab](#).

Ved salg af en af kommunens faste ejendomme, for hvilken kommunen har optaget et lån, skal kommunen i henhold til §7 i bekendtgørelse nr. 1102 af 12/12-2002 om kommunernes låntagning og meddelelse af garantier m.v. indfri det pågældende lån, med mindre kommunen samtidig med salget deponerer et beløb svarende til det beløb, hvormed det pågældende lån kan indfries.

Indstilling

Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Økonomiudvalget

- at ejendommen sættes til salg.
- at der af indtægten fra salget af ejendommen deponeres et beløb svarende til det oprindelige lån, og at dette deponerede beløb modregnes i næste lånehjemtagelse.
- at nettoprovenuet (d.v.s. nettosalgsindtægter fratrukket det deponerede beløb) tilgår kassebeholdningen.

Tidligere indstilling/beslutning

Borgerserviceudvalget den 9. juni 2004

Anbefales til økonomiudvalget

Beslutning

Økonomiudvalget den 15.6.04

Godkendt som indstillet



8 Ansøgning om tilskud til Slangerup Marked den 13. og 14. august 2004

[SAG NR.: 100015749](#)

mafa

Indledning

Lions ansøger igen i år om tilskud til Slangerup Marked for år 2004.

Sagsfremstilling

Lions Club søger ved [brev af 17. maj 2004](#) om tilskud på kr. 35.000,- til dækning af leje af toiletter, elinstallationer, telte, vagter samt underholdning på dagene.

Lions Club oplyser at arrangementet alene kun kan gennemføres med tilskud fra Slangerup Kommune.

Lions har ligeledes ansøgt om tilladelse til afholdelse af Slangerup Marked samt afspærring af Kongensgade.

Teknisk Forvaltning har ved [brev af 7. juni 2004](#) meddelt tilladelse på vilkår af følgende:

- at politiets tilladelse foreligger
- at vejvæsenet modtager en kopi af politiets tilladelse
- at vejvæsenet kontaktes om etablering af vejafspærringer
- at vejvæsenets henstillinger om afspærring følges
- at opsætning og nedtagning af afspærringsmateriel foretages af ansøger
- at der foretages oprydning og fejning af vejareal og rådhusplads efter arrangementet
- at telte ikke opstilles med fastgørelse i asfaltbelægning

Økonomi

Vurdering

Indstilling

Det indstilles at bevilge det ansøgte tilskud på kr. 35.000,- til dækning af udgifter i forbindelse med afholdelse af Slangerup Marked den 13. og 14. august 2004.

Tidligere indstilling/beslutning



Beslutning

Økonomiudvalget den 15.6.04

Begæret indbragt til afgørelse i byrådet af Allan Madsen

9 Ekspropriation af areal ved Lindegårdskolen.

[SAG NR.: 100013693](#)

lian

Indledning

Byrådet godkendte på [mødet](#) den 28. januar 2004, at der blev påbegyndt ekspropriation af et areal ved syd for Lindegårdskolen.

Byrådet skal nu tage endelig ekspropriationsbeslutning og fremsætte et tilbud overfor ejeren. Hvis ejer ikke kan acceptere tilbudet skal erstatningsspørgsmålet forelægges for taksationskommissionen.

Sagsfremstilling

Den 22. april 2004 blev der afholdt åstedsforretning på ejendommen - matr. nr. 3 bl Jørlunde by, Jørlunde – Bygaden 25 – [se protokol](#).

Slangerrup Kommune var repræsenteret ved viceborgmester Peter Frederiksen, kommunaldirektør Palle Skov og teknisk chef Anker Riis samt Landinspektørfirmaet Tvillum.

Ved åstedsforretningen fremsatte Slangerrup Kommunens repræsentanter et tilbud om erstatning af det eksproprierede areal på kr. 20 kr/m².

Ejer Børge Hansen erklærede, at han ikke kunne acceptere en erstatning på under 35,- kr./m² – alt beregnet før frigørelsesafgift, med henvisning til, at Slangerrup Kommune i 1976 erhvervede det areal den nuværende sportsplads ligger på for 20 kr./m² i fri handel og at prisen burde være kr. 50,- kr/m² med en bebyggelsesprocent på 40.

Efterfølgende har Børge Hansen fremsendt [skrivelse](#) vedr. arealets vurdering efter det er overgået til byzone. Vurderingen er nu kr. 90 kr/m² og BH har beregnet arealets værdi før frigørelsesafgift til 43,59 kr./m².

Børge Hansen mener, at taksationskommission med stor sandsynlighed vil nå frem til dette beløb set i lyset af frigørelsesafgiftlovens §8 og foreslår, at byrådet tager disse forhold med i sine overvejelser.



I budgettet er der afsat midler svarende til en betaling på 20 kr/m². Der er ikke afsat beløb til frigørelsesafgift.

Indstilling

Det indstilles, at det anbefales byrådet at beslutte ekspropriationen. Såfremt udvalget finder anledning til det, kan anbefalingen evt. suppleres med et fornyet forslag til erstatning.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning

Økonomiudvalget den 15.6.04

Anbefales til byrådet

10 Ligningsplan for ligningsåret 2004/2005

[SAG NR.: 100015894](#)

mafa

Indledning

Sagsfremstilling

Skattechefen i Skattesamarbejdet i Frederikssund fremsender forslag til [Ligningsplan for ligningsåret 2004/2005](#). Hjemmelen for ligningsplanen er Skattestyrelseslovens §1 hvoraf det fremgår, at det er Byrådet der har det overordnede ansvar for det kommunale ligningsarbejde, herunder ansvaret for, at der hvert år udarbejdes en ligningsplan, og at planen følges.

Told-og Skatteregionen Hillerød meddeler i brev af 25. maj 2004, at de har ingen bemærkninger til forslaget.

Økonomi

Vurdering

Indstilling

Det indstilles at forslaget til ligningsplan videresendes til Byrådet med anbefaling om godkendelse

Tidligere indstilling/beslutning



Beslutning
Økonomiudvalget den 15.6.04

Anbefales til byrådet

11 Budgetforslag til folkeoplysning i 2005

[SAG NR.: 100015281](#)

bekr

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget kan udtale sig til det administrative [budgetforslag](#) for år 2005.
Der vedlægges oversigt over regnskabstal 2003, vedtaget budget 2004 og administrativt budgettal for 2005.

Økonomi

Indstilling

At udvalget udtaler sig til det administrative budgetforslag.

Tidligere indstilling/beslutning

Folkeoplysningsudvalget den 18. maj 2004
Anbefales.

Beslutning

Taget til efterretning

12 Opmandskendelse i afskedigelsessag

⁴ <http://www.kl.dk>

⁵ <http://www.im.dk/Index/senesteNyt.asp>